

**PROTOKÓŁ Nr XVII/15**  
**z sesji Rady Gminy Kwidzyn**  
**odbytej w dniu 18 września 2015 r.**

Miejsce sesji: siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30, sala narad nr 22.

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon

Obrady sesji protokołowała - Katarzyna Kisiel – Inspektor ds. organizacyjnych i samorządowych

Sesję rozpoczął Przewodniczący o godz. 9.00, a zakończył o godz. 12.00

**Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.**

Pan Henryk Ordon – Przewodniczący Rady Gminy Kwidzyn dokonał otwarcia XVII sesji Rady. Stwierdził, iż na podstawie listy obecności radnych, w obradach uczestniczy 11 radnych, wobec czego rada posiada wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni na sesji radni zostali usprawiedliwieni. W sesji uczestniczyli ponadto:

- Wójt Gminy – Pani Ewa Nowogrodzka,
- Zastępca Wójta – Pan Krzysztof Michalski,
- Sekretarz Gminy - Pani Anna Mielniczek,
- Skarbnik Gminy – Pani Krystyna Jaranowska,
- goście: Senator RP – Pan Leszek Czarnobaj, Radny Sejmiku Województwa Pomorskiego – Pan Piotr Widz, Kierownik Rewiru Dzielnicowych – Pan Tomasz Choma, Specjalista ds. nieletnich w KPP Kwidzyn– Pani Gabriela Mateusiak, Prezes Międzygminnego oddziału ZNP w Kwidzynie – Pani Jolanta Szulc, dyrektorzy placówek oświatowo – wychowawczych na terenie Gminy Kwidzyn.

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon powitał wszystkich zgromadzonych na XVII obradach sesji Rady Gminy Kwidzyn.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

## **Ad. 2. Przedłożenie porządku sesji do zatwierdzenia.**

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek sesji, który radni i sołtysi otrzymali wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji. Zaproponował wykreślenie punktu 5 - sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami oraz pkt 9 - odpowiedzi na interpelacje i zapytania, ponieważ poprzednia sesja odbyła się tydzień temu. Ponadto zmieniona została kolejność projektów uchwał. Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku, z czym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zmieniony porządek sesji, który został przyjęty jednogłośnie (11 głosami „za”), w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedłożenie porządku obrad do zatwierdzenia.
3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Wystąpienie zaproszonych gości.
6. Informacja z działalności placówek oświatowych i wychowawczych w roku szkolnym 2014/2015.
7. Podjęcie uchwał:
  - 1) w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do wdrożenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kwidzyn na lata 2014-2020,
  - 2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2015 rok,
  - 3) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn na lata 2015 – 2021,
  - 4) w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Kwidzyn,
  - 5) w sprawie powołania Skarbnika Gminy Kwidzyn,
  - 6) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny nadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie obrad sesji.

### **Ad 3. Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy.**

Przewodniczący oświadczył, iż protokół z XVI sesji był wyłożony do wglądu w budynku Urzędu Gminy, w biurze rady (pokój nr 19). Zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą do protokołu uwagi. W związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Gminy, który został przyjęty jednogłośnie 11 głosami „za”.

### **Ad 4. Interpelacje i zapytania.**

Radny Jerzy Tumiłowicz zawniósł o skierowanie na jeden dzień więźniów z Zakładu Karnego do wykonania prac porządkowych przy chodniku w Liczu.

### **Ad. 5. Wystąpienie zaproszonych gości.**

Pan Leszek Czarnobaj - senator R.P. przekazał informacje podsumowujące minioną kadencję w Senacie oraz omówił główne obowiązki, które nakłada na niego mandat. Brał udział w pracach nad 25 projektami ustaw, podczas gdy średnia każdego senatora wynosi 9. Pan Senator był sprawozdawcą projektów ustaw dotyczących budżetu państwa m. in. „wprowadzenia reguły podatkowej”, tj. jeśli rząd chce wprowadzić jakąkolwiek nową inwestycję, czyli wydatek najpierw musi wskazać źródło dochodu. Pan Czarnobaj pracował nad ustawą o petycjach, która dnia 6 września weszła w życie. Nie jest ona może rewolucyjna, ale reguluje w jakim trybie udziela się odpowiedzi na takie pisma oraz zawiera wzory pism. Ma to zachęcić obywateli do korzystania z takiej formy kontaktu z władzami samorządowymi. Senator poinformował, że należy do składu Senackiego Zespołu Energii Odnawialnej i pracował nad ustawą o energii odnawialnej w zakresie energii prosumenckiej, czyli mającej na celu założenie instalacji produkującej energię na własne potrzeby. Senator podjął także temat energii odnawialnej wyjaśniając, dlaczego tak ważny jest rozwój energetyki w naszym kraju. Ponadto Pan Czarnobaj przekazał, że jest członkiem 2 komisji senackich: Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą. Podkreślił, że w Polsce obecnie przebywa około 37 mln Polaków, a dodatkowo 20 mln pozostaje poza granicą. Obowiązkiem Senatu wynikającym z Konstytucji jest opieka nad rodakami przebywającymi za granicą. Bardzo ważne jest

także utrzymywanie więzi kulturalnej z Polakami. Pan Senator przekazał, że oprócz pracy w komisjach senackich jest członkiem wielu zespołów. Między innymi pełni funkcję Przewodniczącego zespołu ds. finansów samorządów, gdzie zajmuje się dokonywaniem analiz, jak wygląda finansowanie samorządów. Pan Czarnobaj przekazał, że na bieżąco współpracuje z samorządami lokalnymi. Kolejny element jego pracy stanowią cztery biura senatorsko – poselskie w każdym mieście powiatowym. Ponadto Senator poinformował, że w celu utrzymywania stałej więzi z wyborcami jest aktywny na forach społecznościowych, uczestniczy w konferencjach oraz lokalnych uroczystościach.

Radny Jerzy Tumiłowicz zapytał w sprawie dróg wojewódzkich nr 524 i 521. W lutym tego roku odbyło się spotkanie z Marszałkiem Świlskim, który deklarował, że w przeciągu 2 miesięcy zdecyduje co z tymi drogami. Ponadto miał zostać stworzony i przekazany do Starostwa Powiatowego Raport dotyczący dróg wojewódzkich. Radny podnosi, że odpowiedzi do dnia dzisiejszego nie otrzymał.

Senator odpowiedział, że ostatni Raport o drogach wojewódzkich w województwie Pomorskim został wykonany w 1999 roku i wykazał bardzo zły stan dróg. Najgorsze drogi wykazano w województwie elbląskim i powiecie kwidzyńskim. Wówczas zabiegano, aby uruchomiono proces naprawy dróg i było to realizowane. Przyjęto schemat zwiększania nakładów pieniężnych na te tereny. Patrząc w statystyki dzisiaj wykonywane jest wiele poważnych inwestycji drogowych. Wielkość nakładów na Powiat kwidzyński w stosunku do tego co było w latach poprzednich – wzrasta. Pan Czarnobaj podkreślił, że będziemy dalej zabiegać o to, aby jak najszybciej wykonano najważniejsze dla Gminy remonty. Zostanie wykonana cała droga z Kwidzyna do Prabut, która będzie realizowana łącznie z infrastrukturą. Jest przyjęty harmonogram działań i droga Nr 524 jest przyjęta do realizacji w dalszej kolejności. Pan Senator nadmienił, że istotnym okazuje się także pomiar ruchu pojazdów na drogach. Przekazał, że na koniec kadencji zamierza objechać teren Gminy, aby przygotować dokument w tej sprawie dla Marszałka Województwa. Na spotkaniu z nim przypomni o nieudzielonej odpowiedzi radnemu Tumiłowiczowi.

Sołtys sołectwa Brachlewa Pan Piotr Rachański zawnioskował o wyłączenie z ruchu tirów na drodze w Brachlewie. Droga ta jest w dramatycznym stanie, a ponadto

przebiegając przez trzy inne wioski stwarza duże niebezpieczeństwo dla dzieci i mieszkańców.

Radny Jerzy Tumiłowicz podnosi, że badanie natężenia ruchu na drogach wojewódzkich odbiega od rzeczywistości. Faktem jest, że po bardzo zniszczonej drodze mieszkańcy nie chcą się poruszać i starają się możliwie omijać. Gdyby nawierzchnia drogi była w dobrym stanie, to ruch na pewno byłby na niej zdecydowanie większy. Dlatego radny uważa, że wynik tego badania nie powinien mieć wpływu na pierwszorzędność wykonywania remontu.

Radny Sejmiku Województwa Pomorskiego - Pan Piotr Widz udzielił odpowiedzi sołtysowi sołectwa Brachlewa odnośnie drogi Nr 521. Droga ta została uwzględniona w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 do modernizacji w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. Radny wyjaśnił, że gdyby ta droga została zakwalifikowana do remontu w tradycyjnym systemie to z pewnością już trwałyby prace. Wyjaśnił, że Samorząd Województwa wybrał drogę organizacji przetargu, ze względu na niedoskonałość systemu zapowiedzi wydatków, którą jednak całkowicie popiera. Problemem okazała się jednak firma, która miała wykonać ten projekt, a nie wywiązała się z umowy. Samorząd Województwa zgodnie z przepisami ustawy prawo zamówień publicznych musi ogłosić nowy przetarg ponownie. To z kolei powoduje opóźnienie w realizacji inwestycji. Jest to trudny czas dla całego powiatu kwidzyńskiego ponieważ droga zostanie poddana modernizacji dopiero w 2016 roku. Wówczas niestety nałożą się na siebie dwie istotne inwestycje. Pierwsza, czyli inwestycja PKP - modernizacja linii 207 na odcinku Malbork – Kwidzyn oraz modernizacja drogi Nr 521 na odcinku Prabuty – Kwidzyn. Z kolei droga nr 524 jest drogą, która rzeczywiście jest przesuwana w harmonogramie wykonania inwestycji drogowych na dalszą pozycję. Mimo to radny uważa, że istotnym jest stałe lobbowanie i upominanie się o tę drogę. Widzi szanse dla drogi nr 524 chociażby przez pryzmat przesunięcia ciężaru transportu tirów i ułatwienia w ten sposób życia mieszkańcom.

**Ad. 6. Informacja z działalności placówek oświatowych i wychowawczych w roku szkolnym 2014/2015.**

#### SZKOŁA PODSTAWOWA W JANOWIE

Pan Marek Strociak – Dyrektor szkoły przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015.

*Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

#### SZKOŁA PODSTAWOWA W RAKOWCU

Pan Marek Szuwarowski - Dyrektor szkoły przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015.

*Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

#### SZKOŁA PODSTAWOWA W KORZENIEWIE

Pani Alina Urbańska – Dyrektor szkoły złożyła informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015.

*Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

#### SZKOŁA PODSTAWOWA W TYCHNOWACH

Pani Zofia Szreder - Strąk – Dyrektor szkoły zreferowała informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015.

*Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*

#### PRZEDSZKOLE W KORZENIEWIE

Pani Halina Dubiela - Dyrektor przedszkola złożyła informację na temat działalności wychowawczo - dydaktycznej za rok szkolny 2014/2015.

*Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

#### NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE W MAREZIE

Pani Bożena Majkut – Dyrektor przedszkola przedstawiła informację na temat działalności wychowawczo – dydaktycznej przedszkola.

*Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

## GIMNAZJUM W NOWYM DWORZE

Pani Jolanta Bryczkowska – Dyrektor gimnazjum przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015.

*Informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

## GIMNAZJUM W LICZU

Pani Stanisława Gadowska – Dyrektor gimnazjum złożyła informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2014/2015.

*Informacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

## Centrum Edukacji Ekologicznej w Brachlewie

Pani Bożena Kulik przekazała, że w roku szkolnym 2014/2015 w zajęciach ekologicznych uczestniczyli uczniowie III klas szkoły podstawowej i II klas gimnazjum wraz z opiekunami ze szkół z Gminy i Miasta Kwidzyn. Celem Zielonej Szkoły jest prowadzenie edukacji ekologicznej, łączenie wypoczynku z aktywną edukacją ekologiczną, promocja zdrowego stylu życia oraz promocja i realizacja idei zrównoważonego rozwoju.

*Informacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

## NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE W RAKOWCU

Pani Magdalena Filbrandt - nowa Dyrektor przedszkola przedstawiła się i przekazała, że z uwagi na objęcie stanowiska z dniem 1 września 2015 roku, informację na temat swojej działalności w placówce będzie mogła przedstawić w przyszłym roku.

## **Prezes Międzygminnego Oddziału ZNP - Pani Jolanta Szulc**

Pani Jolanta Szulc powiedziała, że z uwagą wysłuchała wszystkich sprawozdań i przyjmuje je z satysfakcją. Polityka oświatowa w Gminie Kwidzyn wykonywana jest prawidłowo i realizowana według odpowiednich kryteriów i standardów. Nigdy w Gminie Kwidzyn nie było żadnych problemów z przekształceniem danej placówki.

Obecnie szkoły pozyskują mniej środków pozabudżetowych, co wynika jedynie z zakończenia perspektywy unijnej. Pani Szulc pogratulowała bardzo dobrych wyników ze sprawdzianu w szkołach Podstawowych. Podkreśliła, że zdaje sobie sprawę, że Gmina dużo dokłada do realizacji zadań oświatowych przy wskaźnikach ogólnokrajowych. Biorąc pod uwagę duży zakres ciężkiej pracy zarówno nauczycieli jak i dyrektorów poprosiła o podjęcie uchwały o podwyżkach dla wychowawców.

Pani Wójt podziękowała wszystkim dyrektorom za oddaną i trudną pracę. Przekazała, że sesja oświatowa ma na celu wysłuchanie przez radnych i sołtysów osiągnięć naszych szkół oraz podejmowanych działań na rzecz rozwoju oświaty, w tym pozyskiwanie środków z unii europejskiej. Powinniśmy dalej tak pracować mimo, że dużo dokładamy do realizacji zadań oświatowych. Dużo naszych dzieci uczy się w mieście bo ok. 200, czyli ucieka nam około 1 800 000 zł subwencji. Nasze szkoły mają bardzo dobre wyniki w nauce i możemy śmiało rywalizować ze szkołami z miasta. Ponadto posiadamy bardzo dobry sprzęt i jest to naszym autem. Nie każda szkoła kwidzyńska jest wyposażona w takie pomoce dydaktyczne. Nadal będziemy dążyć do doskonalenia naszej bazy oświatowej. Podsumowując, Pani Wójt podziękowała dyrektorom za dotychczasową pracę i życzyła powodzenia w nowym roku szkolnym.

### **Specjalista ds. nieletnich w KPP Kwidzyn**

Pani Gabriela Mateusiak przekazała, że w szkołach na terenie Gminy Kwidzyn zdarzają się jedynie sporadyczne incydenty. Problemy, które miały miejsce i które wymagały ewentualnej interwencji występowały bardzo rzadko. W ramach swoich uprawnień i kompetencji staramy się pomagać na bieżąco rozwiązywać problemy wychowawcze. W roku szkolnym 2014/2015 nie zanotowaliśmy żadnych spektakularnych zdarzeń w placówkach oświatowych na terenie Gminy Kwidzyn. W ramach współpracy oferujemy także wsparcie dzielnicowych. Pani Mateusiak przekazała, że od 1 października 2015r. dodatkowo pracę podejmie nowy dzielnicowy w terenie Tychnów, Korzeniewa oraz Janowa.

Przewodniczący Rady odniósł się do pracy nauczycieli, gratulując osiągnięć i podziękował wszystkim gościom za przybycie.



## **Ad. 7. Podjęcie uchwał**

*1) w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do wdrożenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kwidzyn na lata 2014-2020,*

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Przewodniczący Rady zawniioskował o wykreślenie z Planu Gospodarki Niskoemisyjnej zadania inwestycyjnego Centrum aktywizacji społeczno – kulturalnej „LOKOMOTYWA” w Marezie za łączną kwotę 6 120 000 i poddanie dalszej dyskusji.

Pani Wójt uważa, że nie ma potrzeby wykreślenia tego zadania z Planu Gospodarki Niskoemisyjnej (dalej: PGN). Wystarczyłoby zmienić termin perspektywy na 2015-2020. Jeśli radni potrzebują więcej czasu, aby to przeanalizować to lepiej wykreślić to zadanie z Wieloletniej Prognozy Finansowej. Szkoda byłoby teraz zmieniać zapisy Planu Gospodarki Niskoemisyjnej. Pani Wójt proponuje aby to zadanie w PGN pozostawić, ale bez wskazywania konkretnych dat. Część tych zadań jest przeniesieniem z Wieloletniej Prognozy Finansowej, a reszta pozostaje bez wskazania w którym roku zostanie wykonana. Pani Wójt dodała, że jeśli zależy nam na którymś z tych zadań, to lepiej nie wykreślić ich z PGN. Później jeśli którekolwiek z tych zadań byłoby wykreślone z tego dokumentu to bez dokonania jego zmian nie byłoby możliwości ubiegania się w tej perspektywie o dofinansowanie do jakiegokolwiek z zadań. Najistotniejsze jest wykreślenie z Wieloletniej Prognozy Finansowej i wskazanie perspektywy czasowej 2015-2020 w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej.

Radny Henryk Ordon zapytał czy zmieni się wówczas kwota kredytu. Pani Wójt odpowiedziała, że jeśli wykreślimy to zadanie to z pewnością kwota planowanego kredytu się zmniejszy. Pani Wójt proponuje aby PGN pozostał taki sam, a zmieniona została jedynie perspektywa czasowa tego zadania. Pani Wójt dodała, że w ślad za tym musi zostać zmieniony projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Kwidzyn na 2015 rok. Przeniesiona zostanie kwota 120 000 zł z zadań wieloletnich i zostanie wówczas jako zadanie jednoroczne.

Radny Jerzy Tumiłowicz wnioskuje, aby taki sam zapis terminu perspektywy 2015-2020 zapisać przy zadaniu Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Rakowcu.

Pani Wójt podsumowała, że w ślad za tym wykreślamy te zadania z WPF. Zdejmujemy zaplanowane środki na te zadania z dochodów i wydatków. W uchwale budżecie zaplanowane środki na ten rok zostawiamy bez zmian.

Przewodniczący zarządził przegłosowanie wprowadzonej poprawki dotyczącej zadań: Centrum aktywizacji społeczno – kulturalnej „LOKOMOTYWA” oraz Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Rakowcu, przy których wpisuje się termin perspektywy 2015-2020. Radni zagłosowali jednogłośnie 11 głosami „za” przyjęciem tej poprawki.

Projekt uchwały przedstawił następnie Pan Marcin Duda za pomocą prezentacji multimedialnej. Na wstępie przekazał, że jest to strategiczny dokument, który wyznacza kierunki rozwoju gospodarki niskoemisyjnej do 2020 roku. Plan przedstawia zakres działań inwestycyjnych oraz nieinwestycyjnych przewidzianych do podjęcia w latach 2015-2020 na terenie Gminy Kwidzyn. Został on opracowany w celu przedstawienia koncepcji działań służących poprawie jakości powietrza na terenie gminy, w tym ograniczenia emisji gazów cieplarnianych, ograniczenia niskiej emisji poprzez racjonalizację wykorzystania energii i poprawę efektywności energetycznej.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie z wprowadzonymi poprawkami. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 10 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” nadając jej numer XVII/97/15. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

***Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.***

*2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kwidzyn na 2015 rok,*

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. Następnie złożył wniosek o wykreślenie z przedsięwzięć wieloletnich zadania „Centrum aktywizacji społeczno – kulturalnej „LOKOMOTYWA” w Marezie na kwotę 120 000 zł, a pozostawienie tej kwoty w zadaniach inwestycyjnych rocznych. Pan Henryk Ordon poddał pod głosowanie złożony wniosek, który otrzymał 11 głosów „za” wykreśleniem w/w zadania (głosowało 11 radnych).

Projekt uchwały przedstawiła dalej Skarbnik Gminy, uwzględniając wniesioną poprawkę. Wyjaśniła, że w budżecie Gminy Kwidzyn na 2015 rok dokonuje się zmian planu w wydatkach między działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej.

Następnie Pani Krystyna Jaranowska wymieniła przeniesione zadania z zadań inwestycyjnych rocznych do przedsięwzięć wieloletnich wskazując ich nazwy, kwoty

oraz działa. Skarbnik Gminy podsumowała, że po zmianach plan wyniesie po stronie dochodów kwotę 38 366 286 zł, a po stronie wydatków 39 055 463 zł.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu uchwały z uwzględnieniem wniesionej poprawki nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 11 głosami „za” nadając jej numer XVII/98/15. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

***Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.***

*3) zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kwidzyn na lata 2015 – 2021,*

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. Następnie w związku z wniesioną poprawką do Uchwały Nr XVII/98/15, Pan Ordon złożył wniosek o wykreślenie z Wykazu przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej (zał. Nr 2) zadań: „Centrum aktywizacji społeczno – kulturalnej „LOKOMOTYWA” w Marezie oraz „Budowa hali sportowej przy szkole Podstawowej w Rakowcu”. Pan Henryk Ordon poddał pod głosowanie złożony wniosek, który otrzymał 11 głosów „za” wykreśleniem w/w zadań (głosowało 11 radnych).

Uwag ani zastrzeżeń do projektu uchwały z uwzględnieniem wniesionej poprawki nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 11 głosami „za” nadając jej numer XVII/99/15. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

***Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.***

*4) w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Kwidzyn,*

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 11 głosami „za” nadając jej numer XVII/100/15. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

***Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.***

*5) w sprawie powołania Skarbnika Gminy Kwidzyn,*

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Wójt Ewa Nowogrodzka. Poinformowała o złożeniu przez obecną Skarbnik wniosku o przejście na emeryturę oraz o przeprowadzeniu naboru na to stanowisko. Przekazała, że spośród kilku kandydatek została wybrana Pani Iwona Skrajda, która obecnie pełni funkcję Skarbnika w Gminie Gardeja. Pani Iwona musi w odpowiednim czasie złożyć wypowiedzenie, a podjęta uchwała w sprawie powołania jej na Skarbnika Gminy daje gwarancję zatrudnienia. Pani Iwona Skrajda przedstawiła się i po krótko omówiła swoje doświadczenie zawodowe.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 11 głosami „za” nadając jej numer XVII/101/15. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

***Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.***

*6) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania.*

Przewodniczący Rady Pan Henryk Ordon przytoczył treść projektu w.w uchwały. Projekt uchwały uzasadniła Pani Wójt wyjaśniając, że wynagrodzenie nie było waloryzowane od 2006 roku, a nakładane jest wiele nowych obowiązków. Pełnomocnik Wójta przekazała, że projekt niniejszej uchwały został wysłany do trzech związków zawodowych celem zaopiniowania. Zwrotną opinię, która jest pozytywna otrzymała od dwóch związków.

Uwag ani zastrzeżeń do projektu nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał go pod głosowanie. Następnie stwierdził, iż w drodze głosowania jawnego podjęto uchwałę 11 głosami „za” nadając jej numer XVII/102/15. W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

***Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.***

#### **Ad. 9. Wolne wnioski.**

Sołtys sołectwa Pastwa, Pan Jarosław Kalinowski zawniósł o wycięcie suchych drzew przy wjeździe do straży w Pastwie. Ponadto zawniósł o przeniesienie tablicy ogłoszeniowej spod kościoła w miejsce koło skrzynek pocztowych.

Sołtys sołectwa Dubiel, Pan Marek Tecmer zgłosił uszkodzony hydrant koło Pani Goryńskiej.

Sołtys sołectwa Gurcz, Pani Irena Koziół zawniósł o wycinkę brzozy przy drodze osiedlowej (za Państwem Jasińskimi).

Radny Ryszard Świerczyński zawniósł o zamontowanie progu zwalniającego na drodze osiedlowej w kierunku byłych budynków PGR oraz przycięcie drzew wzdłuż tej drogi po prawej stronie, ponieważ dotyczą linii energetycznych.

Radny Stanisław Wudarczyk zawniósł o wymianę dwóch płyt znajdujących się na drodze z Lipianek do Marezy nad kanałem.

#### **Ad. 10. Zakończenie obrad Sesji.**

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim uczestniczącym w XVII sesji Rady Gminy Kwidzyn. Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący uznał sesję Rady Gminy Kwidzyn za zamkniętą.

PROTOKOŁOWAŁA:  
Inspektor ds. Organizacyjnych i Samorządowych

*Katarzyna Kisiel*

PRZEWODNICZYŁ:  
Przewodniczący Rady

*Henryk Ordon*